
Apostlenes gjerninger kapittel 23                 
- Sammensvergelse mot Paulus 
 

 

Oppsummering 

➢ Paulus begynner sin forsvarstale overfor Rådet, men det blir ampert med en gang. 

Paulus setter saddukeerne og fariseerne i Rådet opp mot hverandre ved å vise til 

oppstandelsen (saddukeerne tror ikke på oppstandelse), og de begynner å krangle 

seg imellom. Striden blir så voldsom at kommandanten fjerner Paulus derfra. I 

borgen om natten står Jesus foran Paulus og sier at slik han har vitnet for Jesus i 

Jerusalem, skal han også vitne i Roma.    

➢ Jødene legger en plan for å få Paulus drept ved å legge 40 menn i bakhold neste gang 

Paulus skal frem for Rådet. En slektning av Paulus får høre om det, og varsler Paulus 

og kommandanten. Paulus blir derfor sendt til landshøvding Feliks i Cæsarea om 

natten, med en stor eskorte av soldater. Kommandanten sender med et brev til 

Feliks, der han ber ham om å følge saken opp videre, i dialog med anklagerne. Paulus 

blir satt i varetekt i slottsborgen til Herodes.    

 

Et bibelfaglig poeng  

Paulus setter saddukeerne og fariseerne opp mot hverandre når han utfordrer dem med 

oppstandelsen (vers 6). Saddukeerne var et prestisjetungt parti, som blant annet som regel 

inntok øversteprestens sete. De var opptatt av å holde fred med den romerske 

okkupasjonsmakten, og var derfor strengt imot alle religiøse eller nasjonalistiske bevegelser 

som kunne skape uro og fare for opprør. Fariseerne var partiet Paulus selv tilhørte, de var i 

mindretall, men så populære i befolkningen at deres motstandere ikke kunne overse dem.  

 

En gave  

Paulus er i en svært krevende situasjon. Og i denne situasjonen opplever han at Herren står 

foran ham og oppmuntrer ham (vers 11). Selv den tilsynelatende så sterke og frimodige 

Paulus trenger oppmuntring. Og får det. Slik vil Gud også oppmuntre oss når vi trenger det. 

 

 



En utfordring 

Paulus ser ut til å gjøre en tabbe når han skjeller ut øverstepresten (vers 3), ut fra hvordan 

han responderer i vers 5. Paulus er en ivrig, engasjert og temperamentsfull mann. Ofte er 

dette en ressurs for ham, men denne gangen ser det ut til å slå tilbake på ham. Hvilke av 

mine personlighetstrekk er det som kan slå tilbake på meg? Og hvordan skal jeg forhindre at 

det skjer? 

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du vil oppmuntre meg under alle forhold. Du vet at jeg trenger deg. 

Hjelp meg til å være lydhør for de tegnene du gir på at du er nær meg og hjelper meg.  


